
 

Protokół nr   9  / 2014 

z  XL Sesji Rady Gminy Załuski  odbytej 

w dniu 02 września 2014  roku w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy  

w   Załuskach 

pod przewodnictwem 

       Przewodniczącego Rady  Gminy Załuski 

Adama Gorzkowskiego 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.05 – zakończono o godz.12.55 

Radni obecni na sesji  – 14  osób  

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2). 

 

 

W sesji uczestniczyli: 

 

Romuald Woźniak – Wójt Gminy  

Urszula Szybińska – Sekretarz Gminy  

   Mariola Marmuziewicz – Z-ca Skarbnika Gminy  

 

 

 

    Proponowany porządek dzienny: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji. 

4. Interpelacje i  zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski. 

5. Informacja o działalności  międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski. 

6. Omówienie polityki kadrowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kroczewie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Załuskach. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Załuski do realizacji projektu pn. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje 

kluczowe  - „Moja przyszłość” w ramach Programu  Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki długoterminowej na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej pod nazwą „Modernizacja wraz z budową kotłowni gazowej budynku z siedzibą 

punktu informacji turystycznej i pracowni komputerowej w Załuskach oraz budowa placów zabaw 

w miejscowości Szczytno, Kamienica, Stróżewo”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na 

lata 2014-2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2014.  

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Sprawy różne. 

14. Zamknięcie sesji 

 

 

 

 

 



Ad. pkt. 1)  i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego. 

 

 Otwarcie sesji Przewodniczący Rady Gminy A. Gorzkowski zaczął od powitania zebranych na sali, 

porządek nie został odczytany. Powiedział, że Wójt złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad 

punktu dotyczącego polityki kadrowej.  

Wójt powiedział, że zgodnie z art. 20 ust. 3  ustawy o samorządzie gminnym Wójt proponuje 

porządek sesji. Złożył wniosek o zmianę porządku, ponieważ nie wnioskował takiego punktu jako 

Wójt oraz Rada Gminy nie ma kompetencji wkraczać w politykę kadrową szkół – to dyrektorzy 

szkół ją kształtują. Wójt zaznaczył, że jest to naruszenie prawa.  

 

Głosowanie wniosku Pana Wójta o zmianę porządku obrad sesji.  

Stan radnych – 14 radnych  

 

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 3 głosów  

   „przeciw” – 11 głosów . 

Wniosek Wójta został odrzucony – porządek obrad sesji pozostaje bez zmian.  

 

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji. 

 

 Radni przyjęli  protokół z XXXIX sesji bez odczytywania. 

 

Stan radnych – 14 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 14 głosów – jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIX sesji. 

 

 

Ad. pkt 4) Interpelacje i  zapytania radnych. 

 

Nie było.  

 

Ad. pkt 5) Informacja o działalności  międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski. 

 

Wójt powiedział, że został wyłoniony wykonawca na przebudowę drogi gminnej we wsi 

Złotopolice na kwotę 208 413,66 zł. ogłoszono również przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania 

remont i termomodernizacja budynku GOPS- otwarcie ofert nastąpi 8 września 2014 r. Wójt 

poinformował, że odbyła się impreza na terenie Gminy Załuski, a mianowicie wystawa koni 

arabskich w AKF we Wrońskach Nowych. Odbyła się wizytacja Biskupa Piotra Libery, który 

poświecił witraże w kościele w Kroczewie. W Niedziele odbył się turniej dzieci w piłkę nożną na 

boisku w Karolinowie. Wójt był na rozpoczęciu roku szkolnego w Przedszkolu „Mały Miś” w 

Karolinowie oraz ZSO w Kroczewie. Inni pracownicy Urzędu Gminy byli w pozostałych szkołach.  

Wójt poinformował, że GDDKiA dzięki interwencji Wójta odwadnia staw w Załuskach, by 

mieszkańcy bloku nie mieli problemów z podtapianiem. Wójt powiedział również, że odbędzie się 

narodowe czytanie 6 września o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy w Załuskach.  

Przewodniczący Rady Gminy Załuski Adam Gorzkowski poinformował, że nie będzie kandydował 

na Wójta Gminy Załuski.  

Wójt Gminy Załuski oświadczył, że będzie kandydował na Wójta.  

 

Ad. pkt 6).Omówienie polityki kadrowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Kroczewie.  

 

Radny Aleksandrowski powiedział, że po wspólnym posiedzeniu komisji jakie zwołał na dzień 27 



sierpnia 2014 r. wynikło kilka problemów –dla Radnego dość istotnych i ważnych. Dodał, że użycie 

zapisu polityki kadrowej może i nie było trafne. Sesja natomiast pozwoli rozstrzygnąć i wyjaśnić  

niektóre sprawy.  

Przewodniczący Rady gminy Załuski powiedział, że na obrady sesji wezwał p. Agnieszkę 

Dąbrowską.  

Agnieszka Dąbrowska skierowała pytanie do Wójta czy zatwierdził aneks do arkusza 

organizacyjnego na rok szkolny 2014/2015.  

Wójt powiedział, że nie jest żeby odpowiadać na pytania pracownika. Ponad to, ten temat był 

omawiany na komisjach- nie będzie brał udziału w dyskusji.   

p. Agnieszka Dąbrowska powiedziała, że zauważyła niewłaściwe rozwiązania kadrowe – przybywa 

nowych nauczycieli i są to osoby również z poza terenu Gminy Załuski – mimo, że wskazówki i 

wytyczne były inne. Zauważyła również, że w ubiegłym roku szkolny wytoczono Pani Dyrektor 5 

procesów sądowych – 2 z nich są ostatecznie zakończone,  1 proces został wygrany i 1 został 

przegrany. Wiąże się to z kosztami odpraw, odszkodowań  i obsługi prawnej. P. Dąbrowska 

zauważyła, że nie było stosowane prawo oświatowe przez p. Dyrektor.  

Nauczycielka zwróciła uwagę na fakt kilkuletniej ingerencji Przewodniczącego Rady Rodziców 

Roberta Ziółkowskiego w życie szkoły.  P. Dąbrowska powiedział, że w styczniu napisała pismo do 

Wójta i Rady Gminy Załuski o interwencje w sprawie nieuprawnionego ingerowania 

Przewodniczącego Rady Rodziców, jednak pisma nie złożyła. P. Dąbrowska powiedziała, że p. 

Ziółkowski wywiera naciski na Panią Dyrektor w sprawie przydziału wychowawstwa dla swojej 

żony. Ponad to, p. Ziółkowski podczas ewaluacji o szkole wypowiedział się bardzo źle oraz 

regularnie i bezpodstawnie krytykuje nauczycieli podczas zebrań rodziców, w których uczestniczy 

Dyrektor szkoły i po stronie nauczycieli nie staje. Nauczycielka dodała, że p. Ziółkowski i Dyrektor 

twierdzą, że większość nauczycieli w Kroczewie to „miernoty”.  

Wójt powiedział, że jest pod wrażeniem, że p. Dąbrowska będąc 2 lata Wicedyrektorem i dopiero 

teraz przychodzi jak się kończy kontrakt i mąci. Przez 2 lata p. Dąbrowska mogła przyjść do Wójta 

jako organu i powiedzieć o problemach - stwierdził Wójt. Wójt dodał ,że tego typu sprawy nie 

powinny być przedmiotem publicznej dyskusji.  

p. Robert Ziółkowski oznajmił, że w Radzie Rodziców w szkole w Kroczewie jest 7 lat , a 

Przewodniczącym lat 4. P. Łubek 14 lat temu została Dyrektorem szkoły, gdzie w spokoju 

pracowała 10 dni. P. Ziółkowski powiedział, że ciągle stawia mu się zarzut, że nauczyciele go  nie 

lubią, co dla niego samego jest to dowód, że wykonuje swoją pracę właściwie. Zauważył, że przez 2 

lata p. Dąbrowska nie kwestionowała decyzji kadrowych. Co do procesów sądowych p. Ziółkowski  

wskazał, że p. Dyrektor Drzewaszewska po objęciu stanowiska dyrektora szkoły już w październiku 

miała założony proces przez p. Barbarę Łubek – sprawa została zakończona prawomocnym 

wyrokiem sądu. W listopadzie założono kolejną sprawę o mobbing- szkoła wygrała proces. P. 

Ziółkowski powiedział że nauczyciela nie zwolniono- nauczyciel nie przyjął nowych warunków 

pracy i płacy, złożył odwołanie po czym w sierpniu złożył wypowiedzenie ze szkoły i odszedł.  

Czwarty proces dotyczył byłej Pani pedagog. Kolejny proces sądowy dotyczył również o mobbig.  

W kwestii wychowawstwa żony, p. Ziółkowski powiedział, że tego typu decyzje kadrowe należą do 

Pani Dyrektor. P. Ziółkowski powiedział, że Rada Rodziców nie może wywierać wpływu na ocenę 

pracy nauczycieli, ponieważ nie ma takiego uprawnienia. P. Ziółkowski powiedział, ze dziwi się , 

że p. Dąbrowska wspomniała o ewaluacji, ponieważ jej w szkole wtedy nie było. Dodał, że podczas 

ewaluacji wypowiada się bardzo dużo osób, nie tylko p. Ziółkowski. Dodatkowo stwierdził, że 

regularnie krytykuje postawę nauczycieli w szkole w Kroczewie ,bo jak pani Dyrektor na komisji 

powiedziała, jest grupa nauczycieli dla których liczą się tylko godziny, a nie dobro szkoły i dobro 

dzieci.  W imieniu Rady Rodziców p. Ziółkowski powiedział, że bardzo kibicują p. Dyrektor 

Drzewaszewskiej. Rodzice nigdy nie pójdą do prasy ani do sądu, ponieważ sprawy związane ze 

szkołą załatwiane są w szkole – dodał p. Ziółkowski.  

p. Agnieszka Dąbrowska powiedziała, że jak Dyrektorem w ZSO Kroczewo była Barbara Łubek, p. 

Ziółkowski załatwił swojej żonie pracę, teściowej stanowisko Wicedyrektora. Dodatkowo 

powiedziała, że konflikt w szkole zaczął się 14 lat temu, kiedy do szkoły wkroczył p. Ziółkowski i 



próbował wywierać wpływy na p. Łubek.  

p. Ziółkowski zaznaczył, że p. Dyrektor Drzewaszewska informuje na spotkaniach Rady Rodziców 

o stanie procesów jakie się w szkole dzieją.   

Radny Kazimierczak powiedział, że to co przedstawiła p. Dąbrowska powinno być sprawdzone 

przez organy w gminie.  

Wójt powiedział, że pozytywna ocena nadana p. Dąbrowskiej w czerwcu nie łączy się z oceną 

Wicedyrektora, tylko jako nauczyciela. Do p. Dąbrowskiej Wójt powiedział, że jeśli ma jakieś 

wątpliwości, to niech założy szósty proces szkole.  

Radny Ziemiński powiedział, że informacji o szkole było mało – była tylko wymiana zdań 

pomiędzy p. Dąbrowską, a p. Ziółkowskim.  

Radny Słupecki powiedział ,że  na ten temat mało się wypowiadał, by nie był posądzony o 

stronniczość. Zauważył ,że jakby p. Dyrektor nie miała przyzwolenia na niektóre działania, to do tej 

sytuacji by nie doszło.  

Radny Jasiński powiedział, że jest szczęśliwy, że jest Radnym z Kamienicy.  

Radny  

Krawieczyński powiedział, że swoje spostrzeżenia przekazywał Wójtowi na temat szkoły w 

Kroczewie. Radny zauważył, że najlepszym sposobem poprawy sytuacji w szkole w Kroczewie 

byłoby powołanie szkoły społecznej.  

Wójt powiedział, że w szkole społecznej nie obowiązuje Karta Nauczyciela, a więc każdy musiałby 

być zwolniony i zatrudniony o połowę mniej. Dodał, że nie jest tak do końca jak to powiedział 

Radny Słupecki-  nie wysłuchano dwóch stron, ponieważ Pani Dyrektor jest nieobecna- jest na 

zwolnieniu zdrowotnym.  Wójt zauważył, że w szkole w Kroczewie nie jest tak źle jak malują.  

Radny Kazimierczak powiedział, że po zlikwidowaniu szkoły w Karolinowie stworzyła się duża 

liczba nauczycieli. Kazał zwrócić uwagę na to ile nauczycieli zostało przyjętych z poza terenu 

Gminy Załuski (w ZSO Kroczewo jest zatrudniony pedagog, który pracuje w Domu Dziecka w 

Płońsku, a jest nauczyciel z terenu Gminy, który z powodzeniem może być zatrudniony na tym 

stanowisku). 

Wójt przypomniał, że za politykę kadrową szkoły odpowiadają dyrektorzy, którzy są wybierani w 

konkursie. Wójt jako organ prowadzący bierze odpowiedzialność za dyrektorów.   

Przewodniczący Rady Gminy Załuski powiedział, żeby na tym zakończyć dyskusję. Dodał, że na 

komisji dyrektorzy szkół  zapewnili, że Radę Gminy i Wójta, że szkoły są dobrze przygotowane do 

rozpoczęcia roku szkolnego.  

 

 

Ad. Pkt. 7). Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Załuskach.  
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Janina Zarzycka  odczytała uzasadnienie do 

powyższej uchwały.   

p. Zarzycka dodała, że zmiany wprowadzone do Statutu związane są z powstaniem KIS-u. Siedzibą 

KIS-u jest OSP w Kroczewie. W związku z Klubem Integracji Społecznej konieczne było 

zatrudnienie Kierownika KIS-u oraz pracownika socjalnego, który jest już zatrudniony w GOPS-ie.  

 p. Zarzycka zauważyła, że w chwili obecnej trwa rekrutacja osób chętnych wzięcia udziału w 

programie.  

Stan radnych – 14 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 14 głosów jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 243/XL/2014 z dnia 2 

września  2014 roku w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Załuskach. 

Ad. Pkt. 8) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Załuski do realizacji projektu 

pn. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające 

kompetencje kluczowe  - „Moja przyszłość” w ramach Programu  Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 



 

p. Monika Bojanowska powiedziała, że Szkoła Podstawowa i Gimnazjum zakwalifikowała się do programu  

„Moja Przyszłość”. Szkoła zakwalifikowała się do programu ze względu na niskie wyniki w nauce. W 

ramach programu szkoła zobowiązana jest do przeprowadzenia zajęć pozalekcyjnych- zajęć 

wyrównawczych. Będą to zajęcia z języka obcego, przedmiotów matematyczno-przyrodniczych oraz zajęć 

związanych z poradnictwem edukacyjno-zawodowym. P. Bojanowska zauważyła, że kwota przyznana w 

ramach projektu wynosi 49 024,00 zł.  

Stan radnych – 14 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 14 głosów jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 244/XL/2014 z dnia 2 

września  2014 roku w sprawie przystąpienia Gminy Załuski do realizacji projektu pn. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje 

kluczowe  - „Moja przyszłość” w ramach Programu  Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Ad. Pkt. 9) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki długoterminowej 

na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej pod nazwą „Modernizacja wraz z budową kotłowni gazowej budynku z siedzibą punktu 

informacji turystycznej i pracowni komputerowej w Załuskach oraz budowa placów zabaw w 

miejscowości Szczytno, Kamienica, Stróżewo”. 

 

 

Z-ca Skarbnika Gminy Załuski Mariola Marmuziewicz powiedziała, że uchwała ta będzie stanowić 

podstawę do wzięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

w ramach PROW. Oprocentowanie pożyczki wynosi 2%, prowizja 1%. Planowany wpływ środków 

unijnych to I kwartał 2015 roku.  

 

Stan radnych – 14 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 14 głosów – jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 245/XL/2014 z dnia 2 

września 2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki długoterminowej na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej pod nazwą „Modernizacja wraz z budową kotłowni gazowej budynku z siedzibą 

punktu informacji turystycznej i pracowni komputerowej w Załuskach oraz budowa placów 

zabaw w miejscowości Szczytno, Kamienica, Stróżewo”. 

 

Ad. Pkt. 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski 

na lata 2014-2022. 

 

Z-ca Skarbnika Gminy Załuski Mariola Marmuziewicz odczytała zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

Radny Kazimierczak powiedział, że kwota 130 wniesiona na naprawę oczyszczalni ścieków jest zabierana z 

dróg ze „schetynówek”. Radny zauważył, żeby tą kwotę przeznaczyć na inną inwestycję.  

Radny Słupecki skierował pytanie do Pana Wójta. Mianowicie, Wójt powiedział, na ostatniej sesji Rady 

Gminy zadeklarował, że złoży wniosek o kwotę 130 tyś zł na remont oczyszczalni ścieków, jednak Radny 

powiedział, że bez udokumentowania potrzeby tych pieniędzy - środków nie przekaże. Radny Słupecki 

powiedział, że zależy Radnym na dokumentach stwierdzających czemu przydomowe oczyszczalnie ścieków 

nie działają.  

Wójt powiedział, że jest wszystko monitorowane- każda awaria oczyszczalni. Dodał, że jeśli ktoś czytał 

decyzję RIO, to jest wskazane, że wydłużenie drenaży nie jest związane z gwarancją. Nie myli się nikt, co 

nic nie robi -zauważył Wójt. W listopadzie jest odbiór pierwszych oczyszczalni i Wójt prosił Radę Gminy  o 

przekazanie środków. Dodał, że powoła również komisję, by przed odebraniem stwierdziła winę awarii 

oczyszczalni.  



Radny Lewandowski powiedział, że słysząc wszystkie wypowiedzi- winą obarcza się Wójta za to, że 

przydomowe oczyszczalnie ścieków nie działają. Radny przypomniał, że Wójt zorganizował wyjazd, by 

Radni sami zobaczyli przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

Radny Kazimierczak powiedział, żeby ustalić czy środki należy przekazać na remont czy na rozbudowę 

przydomowych oczyszczalni- RIO Wójt mówi rozbudowę, natomiast w uchwale jest napisany remont.  

(Wyszedł Radny Remigiusz Krawieczyński).  

Z-ca Skarbnika p. Marmuziewicz powiedziała, że dokona zmiany w zapisze na rozbudowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków w kwocie 130 tyś zł.  

Wójt prosił Radnych, by przyjęli z autopoprawką powyższą uchwałę.  

Radny Słupecki powiedział, aby p. Matuszewski przyszedł na komisję i wszystko wyjaśni. Wniósł również 

o uchylenie tego punktu.  

Radny Ziemiński wskazał, by przegłosować autopoprawkę.   

Wójt wniósł autopoprawkę  zaproponowana przez p. Skarbnik na wniosek Radnego Kazimierczaka. Poza 

tym, Wójt wniósł do Radnych, by poświęcili jedną komisje na temat przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Przewodniczący rady gminy załuski Adam Gorzkowski zapytał, czy w budżecie są zarezerwowane 

pieniądze na nagrody? 

p. Mariola Marmuziewicz powiedziała, że na tę chwile nie udzieli odpowiedzi, bo najpierw musiałby 

przejrzeć budżet i sprawdzić.  

Przewodniczący Rady Gminy Załuski Adam Gorzkowski zarządził 10 minut przerwy. 

-PRZERWA- 

Po przerwie stan Radnych wynosił -11 Radnych. 

Radny Słupecki powiedział, że argumentacja Wójta go nie przekonała i podtrzymuje wniosek o wycofaniu 

środków w kwocie 130 tyś zł.  

Przewodniczący Rady gminy Załuski zapytał jak wygląda sprawa prawna w związku z naprawą czy 

rozbudową przydomowych oczyszczalni ścieków- kto jest gwarantem? 

Pani Sekretarz wskazała, że nie ma obecnie pracownika na stanowisku ochrony środowiska, który jest w 

jakimś stopniu większym specjalistą. Dodatkowo brakuje gminie środków na tego typu ekspertyzy. P. 

Sekretarz zauważyła, że czym innym jest dochodzenie protokólarne sprawdzanie w ramach gwarancji, i 

zupełnie czym innym jest w indywidualnych sprawach sporządzanie protokołów co w tych oczyszczalniach 

nie działa. Pani Sekretarz zauważyła, że gwarancje firmy wykonawczej i naprawczej się nakładają.   

Wójt prosił, aby zorganizować i przeprowadzić komisje tylko nad tematem przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

Głosowanie wniosku Radnego Słupeckiego.  

Stan radnych – 11 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” – 7 głosów  

   „przeciw” – 3 głosy 

   „wstrzymało się” – 1 głos 

Wniosek Radnego Słupeckiego został przyjęty.  

 

Głosowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-

2022. 

Stan radnych – 11 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” – 9 głosów  

   „przeciw” – 2 głosy 

    

Rada przyjęła uchwałę Nr 246/XL/2014 z dnia 2 września 2014 roku w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022. 

 

 

 



Ad. Pkt. 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2014.  

 

 

p. Mariola Marmuziewicz  Z-ca Skarbnika odczytała zmiany do uchwały budżetowej.  

 

Stan radnych – 11 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” – 11 głosów jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 247/XL/2014 z dnia 2 

września 2014 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2014.  

 

Ad. Pkt. 12) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

 

Nie było. 

Ad. Pkt. 13) Sprawy różne 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Załuski Lewandowska Teresa wróciła do tematu działki nr 120 w 

Załuskach, na której znajduje się boisko. Wiceprzewodnicząca zapytała, czy procedura już ruszyła w 

sprawie działki. Dodała, że zebrała podpisy mieszkańców miejscowości Załuski, żeby działka była 

przeznaczona jako rekreacji i sport.  

p. Urszula Frączak powiedziała, że kontaktowała się z projektantem planu i wnioskowany zapis jest 

niezgodny z uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

Radny Kazimierczak powiedział, że podjęto uchwałę w trakcie zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego powstał obiekt sportowy niezgodny z planem, jaki podjęła Rada Gminy  

Wójt wyjaśnił. Powiedział, że plan był wyłożony 21 dni roboczych i nikt z mieszkańców Załusk nie złożył 

uwag. Poprosił Radnych, aby na przyszłą sesję podjęli decyzję w sprawie działki.  

Głos zabrał p. Włodzimierz Lewandowski, mieszkaniec Załusk. Zapytał dlaczego działka nr 120 nie została 

zapisana w konkretny sposób. Powiedział, że budownictwo jednorodzinne i wielorodzinne nie wiąże się w 

żaden sposób z boiskiem sportowym. Dodał, że usługi to bardzo szerokie pojęcie, a nikt nie mówi o 

usługach sportowych. Mieszkańcy są zaniepokojeni  otoczeniem sąsiednich działek – mogą przyjść usługi 

uciążliwe. P. Lewandowski oznajmił, że chciałby, aby boisko pozostało i zostało zapisane w planie jako 

obiekt sportowy.  

Pani sołtys Kamienicy Wygody Gabriela Sękowska powiedziała, że zakręt w jej miejscowości został co nie 

co odsłonięty. Dodała, że w Kamienicy z posesji Radnego Jasińskiego wystają gałęzie na jezdnię.  

Radny Ziemiński nawiązał do wypowiedzi p. Włodzimierza Lewandowskiego. Powiedział, że ktoś 

podpuszcza – nikt nie powiedział, że boisko zostanie zaorane.  

(Wyszedł Radny Kazimierczak). 

Radny Jasiński powiedział, że droga jest monitorowana przez powiat.  

Przewodniczący Rady gminy Załuski Adam Gorzkowski przypomniał Radnym o składaniu oświadczeń 

majątkowych na 2 miesiące przed końcem kadencji. Poza tym sprawozdanie z wykonania budżetu za I 

półrocze 2014 r. należy odebrać po sesji z Biura Rady.  

Radny Powiatowy Krzysztof Wrzesiński poinformował, że będzie kandydował na Wójta Gminy Załuski. 

Dodał, że zainterweniuje w sprawie gałęzi koło p. Radnego Jasińskiego. Radny Powiatowy zaznaczył, że 

cieszy się rozbudowy Szkoły Specjalnej w Płońsku – z terenu  Gminy Załuski dzieci również uczęszczają do 

tej szkoły.  

Pani Szulc ze Stróżewa w imieniu rencistów, emerytów i inwalidów podziękowała Wójtowi, Sekretarz 

Gminy, Gminnemu Ośrodkowi Społecznemu za organizowane Wigilie, wyjazdy oraz wykonanie przystanku 

autobusowego oraz zamontowanie lampy ulicznej.  

Radny Aleksandrowski poinformował, że powstał komitet budowy informacyjnej w Zdunowie- poprosił o 

wsparcie finansowe w tej sprawie.  

 

 



 

 

 

 

Ad. pkt 14) Zamknięcie sesji.  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XL sesję Rady Gminy Załuski o 

godz. 11.10 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Gorzkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła D. Bisialska 

 


